[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа  2022 года  № 34

с.Таловка

	О введении особого противопожарного

режима на территории Таловского МО Калининского  МР

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации Федеральным законом №69- ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», на основании постановления Правительства Саратовской области от 24.10. 2006 года № 333-П «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Саратовской области или ее части», постановления Правительства Саратовской области №292-П от 20.04.2022 года «О введении особого противопожарного режима на территории Саратовской области», руководствуясь Уставом Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района особый противопожарный режим с 11.08.2022 года.
2. На период действия особого противопожарного режима ввести  на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района запрет на:

разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора и выжигание травы на земельных участках, примыкающих к лесам, природным паркам, к землям сельскохозяйственного назначения, защитным и озеленительным насаждениям, населенным пунктам, а также проведение иных пожароопасных работ;
проезд транспортных средств в лесные массивы, кроме проезда по дорогам общего пользования и проезда для обеспечения охраны лесов и проезда служб экстренного реагирования;

использование мангалов и иных приспособлений для теплой обработки пищи с помощью огня (за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания (рестораны, кафе, баров, столовых и т.д.);

посещение гражданами лесов, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесу.
3. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Таловского МО                                                          П.А. Булавин